
 
PODER EXECUTIVO 

LUIS FERNANDO ABREU CUTRIM 
Prefeito Municipal 

 
GUSTAVO RODRIGUES DE SOUZA 

Chefe de Gabinete 
 

ANTÔNIO NASCIMENTO DE SOUSA 
Secretário Municipal de Administração, Indústria e 

Comércio 

DIÁRIO 

OFICIAL 

Certificado Digital acesse 
pmpirapemas.domeletronico.com.br 

ÓRGÃO RESPONSÁVEL 
 
GABINETE DO PREFEITO 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  
INDÚSTRIA E COMÉRCIO – SEMADM 

Índice Sequencial 

Poder Executivo 

www.pirapemas.ma.gov.br 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS 

ANO VIII | EDIÇÃO Nº 211 | PIRAPEMAS-MA, TERÇA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2024 

 

SUMÁRIO  

EXTRATO DE CONTRATO...........................................................1-1  

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 

 

O Prefeito Municipal de Pirapemas, Estado do Maranhão, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do 

art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e conforme o que consta do Processo nº 

001/2024, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024, cujo o objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE LICENÇA DE 

BANCO DE PREÇOS AO AUXÍLIO NA FASE INTERNA DE 

PROCESSOS LICITATÓRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIRAPEMAS/MA, de acordo com o Termo de Referência, constante 

no processo e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da licitante NP 

TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF nº 07.797.967/0001-95, estabelecida na Rua lzabel a 

Redentora, 2356 - Edif, Loewen, Sala 117, Bairro Centro, CEP 83005-

010, São José dos Pinhais/PR, pela proposta mais vantajosa para 

Administração Pública Municipal  cujo preço total apresentado em sua 

proposta foi de R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais). 

Determino a convocação do vencedor para a assinatura do contrato. 

Publique-se. Pirapemas-MA, 09 de abril de 2024. Luis Fernando 

Abreu Cutrim, Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO: N.º 042/2024.  Processo 

Administrativo nº 001/2024. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

001/2024, contratante: SECRETRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DE PIRAPEMAS-MA – Órgão Gerenciador, com a sede na Avenida 

Antonio Ribeiro, nº 325, Centro – Pirapemas, Estado do Maranhão, 

CEP. 65.460-000, inscrita no CNPJ N.º 07.623.366/0001-66, 

representada pelo Senhor Secretário de Municipal de Finanças, Sr. 

Ubirailson Cardoso dos Santos, RG.: 000013357493-8 SSP/MA, CPF 

nº. 774.495.683-49, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE LICENÇA DE BANCO DE PREÇOS AO AUXÍLIO 

NA FASE INTERNA DE PROCESSOS LICITATÓRIOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS/MA, Data 09/04/2024, 

contratado: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF nº 07.797.967/0001-95, estabelecida na Rua 

lzabel a Redentora, 2356 - Edif, Loewen, Sala 117, Bairro Centro, CEP 

83005-010, São José dos Pinhais/PR, doravante de denominada 

CONTRATADA, por seu representante, o Sr. RUDIMAR BARBOSA 

DOS REIS, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF nº  

574.460.249-68, Identidade nº 4.086.763-5. Valor do Contrato: R$ 

11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais). Prazo de Vigência: 

O presente contrato terá validade até 12(doze) meses. Dotação 

Orçamentaria: Órgão: 02 – PODER EXECUTIVO. Unidade: 02.14 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. Subunidade: 02.14.00 

– SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. Dotação: 
04.123.0007.4036.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FINANÇAS. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 

1.500. Luis Fernando Abreu Cutrim, Prefeito Municipal. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 02, de 26 de abril de 2017 

 

Avenida Antônio Ribeiro, 325, Centro 
CEP 65460-000 – Pirapemas – Maranhão 

 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.pirapemas.ma.gov.br 

 

LUIS FERNANDO ABREU CUTRIM 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.pirapemas.ma.gov.br/

